
Projekt z dnia 12 stycznia 2009 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia .......................................2009 r. 

w sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów akcyzowych  
 

Na podstawie art. 82 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  
(Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) tryb zwrotu akcyzy, 
2) terminy zwrotu akcyzy, 
3) minimalną kwotę zwrotu akcyzy, 
4) wzór wniosku o zwrot akcyzy, 

- w odniesieniu do dostaw wewnątrzwspólnotowych i eksportu wyrobów akcyzowych. 
 

§ 2. 1. Właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje decyzję o wysokości uznanej kwoty 
zwrotu akcyzy z tytułu dokonania dostawy wewnątrzwspólnotowej wyrobów 
akcyzowych, od których akcyza została zapłacona na terytorium kraju i dokonuje zwrotu 
tej kwoty, w terminie 30 dni od dnia przedstawienia dokumentów, o których mowa  
w art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej 
„ustawą”. 
2. JeŜeli zasadność zwrotu akcyzy wymaga dodatkowego sprawdzenia, zwrot następuje 
w terminie 90 dni. 
3. Właściwy naczelnik urzędu celnego, uwzględniając wniosek o zwrot akcyzy, jest 
obowiązany ostemplować pieczęcią urzędu oraz przedziurkować kaŜdy dokument 
dołączony do wniosku o zwrot akcyzy, w celu uniknięcia jego ponownego uŜycia. 
4. Po dokonaniu zwrotu akcyzy, właściwy naczelnik urzędu celnego niezwłocznie 
zwraca podatnikowi albo podmiotowi, o których mowa w art. 82 ust. 1 ustawy, 
ostemplowane oraz przedziurkowane dokumenty dołączone do wniosku o zwrot akcyzy. 

 
§3. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy z tytułu dokonania dostawy 
wewnątrzwspólnotowej wyrobów akcyzowych, od których akcyza została zapłacona na 
terytorium kraju, nie moŜe być niŜsza niŜ kwota stanowiąca równowartość w złotych 10 
euro według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski z dnia 
złoŜenia wniosku o zwrot akcyzy. 

 
§ 4. Właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje decyzję o wysokości uznanej kwoty 
zwrotu akcyzy z tytułu eksportu wyrobów akcyzowych, od których akcyza została 
zapłacona na terytorium kraju i dokonuje zwrotu tej kwoty, w terminie 30 dni od dnia 
złoŜenia wniosku o zwrot akcyzy wraz z dokumentami, o których mowa w art. 82 ust. 4 
ustawy; przepisy § 2 ust. 2- 4 stosuje się odpowiednio. 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 



 
 

§ 5. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy z tytułu eksportu wyrobów akcyzowych,  
od których akcyza została zapłacona na terytorium kraju, nie moŜe być niŜsza niŜ kwota 
stanowiąca równowartość w złotych 100 euro według średniego kursu euro ogłaszanego 
przez Narodowy Bank Polski z dnia złoŜenia wniosku o zwrot akcyzy. 
 
§ 6. Zwrot akcyzy jest dokonywany na rachunek bankowy podatnika albo podmiotu 
wskazanego we wniosku o zwrot akcyzy. W przypadku, gdy zwrot akcyzy jest 
dokonywany na rachunek podatnika albo podmiotu, mającego siedzibę lub miejsce 
zamieszkania albo miejsce prowadzenia działalności gospodarczej w państwie 
członkowskim, koszty związane z dokonaniem tego zwrotu ponosi podatnik albo 
podmiot. 
 
§ 7. Wzór wniosku o zwrot akcyzy stanowi załącznik do rozporządzenia. 

 
§ 8. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2009 r.2) 

 

 

MINISTER FINANSÓW  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 kwietnia 2004 r. w 
sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowanych (Dz. U. Nr 74, poz. 674), które utraciło 
moc z dniem 28 lutego 2009 r., w związku z wejściem w Ŝycie ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11). 



                                                                                                Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów  
                                                                                                z dnia ......................r. (poz. .......) 

WZÓR 
 
Nr ewidencyjny wniosku 

       Data wpływu 

 

 

Wniosek o zwrot akcyzy 
 
1 Nazwisko i imiona lub nazwa wnioskodawcy: 

 
 
Dokładny adres zamieszkania/siedziby: 
Ulica i numer domu: 
                                        

                                        

Kod pocztowy, miejscowość i kraj: 
                                        

2 

                                        

3 Nazwa i adres urzędu celnego, którego naczelnik jest właściwy w zakresie zwrotu akcyzy  
(tj. naczelnik, u którego dokonano rozliczenia akcyzy): 
 
 

 4 Całkowita kwota Ŝądanego zwrotu  
(w pełnych złotych z pominięciem 
końcówek wyraŜonych w groszach)  

                    

Sposób dokonania rozliczenia:   
                                                
Rachunek bankowy, na który ma być dokonany zwrot: 

Numer rachunku  
                                        

Nazwa i adres banku  
                                        

5 

                                        



6 Załączone dokumenty: 
1) dokumenty potwierdzające zapłatę akcyzy na terytorium kraju za dostarczone 

wewnątrzwspólnotowo albo eksportowane wyroby akcyzowe: 
 
 
 

2) dokumenty potwierdzające dostawę wewnątrzwspólnotową wyrobów akcyzowych: 
 

 
 

3) dokumenty potwierdzające eksport wyrobów akcyzowych: 
 

 
 

 
Dane dotyczące poszczególnych dostaw wyrobów akcyzowych: 

Lp. Nazwa 
wyrobu 
akcyzowego z 
podaniem 
kodu CN 

Nazwa, adres 
odbiorcy wyrobów 
akcyzowych  
 

Data i numer faktury  
 

Kwota do 
zwrotu 
 

Uwagi 
naczelnika 
urzędu 
celnego  

      

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Razem   
8 

Podatnik/Podmiot: 
1)  oświadcza, Ŝe opis podany w  tym wniosku jest prawdziwy 
2)  oświadcza, iŜ zna przepisy zobowiązujące do zwrotu nienaleŜnie otrzymanych kwot zwrotu 

akcyzy 
 

........................ ...........................................                    ................................................. 
           Data                                Miejscowość    Podpis podatnika/podmiotu 

Objaśnienia: 

Wniosek naleŜy złoŜyć na formularzu wypełnionym w języku polskim. 

Formularz wypełnia się DRUKOWANYMI LITERAMI, kolorem czarnym lub niebieskim, zaczynając kaŜdy 
wpis na początku wiersza i rubryki. 

W rubryce typu ⊔ wstawia się nie więcej niŜ jeden znak (literę, cyfrę itp.).



Uzasadnienie 
 
 
Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 82 ust. 7 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11). 
Delegacja ta nakłada na ministra właściwego do spraw finansów publicznych obowiązek 
określenia trybu i terminów zwrotu akcyzy, minimalnej kwoty zwrotu akcyzy oraz wzoru 
wniosku o zwrot akcyzy w odniesieniu do dostaw wewnątrzwspólnotowych oraz eksportu 
wyrobów akcyzowych. 
 
Zwrot akcyzy od wyrobów akcyzowych dostarczonych wewnątrzwspólnotowo albo 
wyeksportowanych przysługuje podatnikom podatku akcyzowego oraz podmiotom, które 
nabyły wyroby akcyzowe od podatnika podatku akcyzowego. Dotychczas warunki zwrotu 
wraz z katalogiem dokumentów przedkładanych w celu otrzymania zwrotu w obu opisanych 
powyŜej przypadkach, były przedmiotem regulacji rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  
14 kwietnia 2004 r. w sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów zharmonizowanych (Dz. U. Nr 74, 
poz. 674). Obecnie dopełniają one regulację ustawową (art. 82 ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r. o podatku akcyzowym), dając pełny obraz tego, kto i na jakich warunkach moŜe 
korzystać ze zwrotu podatku akcyzowego. 
 
Określony w projekcie rozporządzenia tryb dokonywania zwrotu podatku akcyzowego 
zarówno w przypadku dostawy wewnątrzwspólnotowej, jak równieŜ eksportu nie odbiega  
od trybu dotychczasowego. Właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje decyzję o uznanej 
kwocie zwrotu i dokonuje zwrotu na rachunek bankowy podatnika albo podmiotu. Termin 
dokonania zwrotu wynosi 30 dni i liczony jest odpowiednio dla dostawy 
wewnątrzwspólnotowej - od dnia przedstawienia dokumentów, o których mowa w art. 82  
ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, a dla eksportu – od dnia 
złoŜenia wniosku o zwrot akcyzy wraz z odpowidnimi dokumentami. JeŜeli zasadność zwrotu 
wymaga dodatkowego sprawdzenia, termin dokonania zwrotu wydłuŜa się do 90 dni. Zasady 
postępowania ze złoŜonymi przez podatnika albo podmiot dokumentami nie uległy zmianie. 
Wysokość minimalnej kwoty zwrotu pozostaje bez zmian i wynosi: dla dostawy 
wewnątrzwspólnotowej równowartość w złotych 10 euro a dla eksportu równowartość w 
złotych 100 euro – liczona wg średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank 
Polski z dnia złoŜenia wniosku. 
 
Projekt rozporządzenia podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 ze zm.). 
 
Projektowane regulacje rozporządzenia są zgodne z prawem Unii Europejskiej. 
Podstawowe zasady dot. zwrotu podatku akcyzowego zostały uregulowane w art. 22 
dyrektywy Rady 92/12/EWG z dnia 25 lutego 1992 r. w sprawie ogólnych warunków 
dotyczących wyrobów objętych podatkiem akcyzowym, ich przechowywania, przepływu oraz 
kontrolowania. Zakres regulacji ww. projektu rozporządzenia dotyczy, kwestii pozostających 
w gestii Państw Członkowskich. Zgodnie bowiem z ust. 5 ww. artykułu dyrektywy procedury 
kontrolne oraz metody odnoszące się do zwrotów określane są przez władze podatkowe 
kaŜdego Państwa Członkowskiego. 
 
 
 



 
Ocena skutków regulacji 

 
1.Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia oddziałuje na podatników podatku akcyzowego 
oraz podmioty, które nabyły wyroby akcyzowe od podatnika podatku akcyzowego, 
dokonujących dostawy wewnątrzwspólnotowej i eksportu wyrobów akcyzowych, którym 
przysługuje zwrot akcyzy zapłaconej na terytorium kraju. 

 
2.Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

 

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem konsultacji społecznych. 
 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP)  
na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414).Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych zostaną umieszczone 
w OSR. 

 
3. Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budŜetu 
państwa i dla budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 
b) rynek pracy 
 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw  
 

Wejście w Ŝycie rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.  

 
d) sytuację i rozwój regionalny 
 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów. 
 
4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 

 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Jolanta Cader  
naczelnik  
tel.: 022 694 33 08 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego  
Wydział Znaków Akcyzy i Rozliczeń  
 


